
Undervisningsmiljøprisen 2012
VOKSEN- OG VIDEREGÅENDE UDDANNELSER

I har mulighed for at vinde Undervisningsmiljøprisen 2012, hvis I har ydet en særlig indsats for 
undervisningsmiljøet. Med prisen følger 25.000 kr., som I fx kan bruge til yderligere forbedrin-
ger af jeres undervisningsmiljø.  

Hvem får prisen?

Undervisningsmiljøprisen 2012 gives til en uddannelsesinstitution, der :

•	 har gjort en særlig indsats for de studerendes undervisningsmiljø. Denne særlige indsats 
kan både vedrøre det fysiske, psykiske og det æstetiske undervisningsmiljø. 

•	 har udarbejdet en komplet undervisningsmiljøvurdering, UMV, som er synlig på hjemmesi-
den og indberettet til www.um-kort.dk.

Sådan kan prisen og de 25.000 kr. blive jeres

Uddannelsesinstitutionens ledelse indstiller i samarbejde med de studerende uddannelsesinstituti-
onen til prisen ved at udfylde et elektronisk skema, hvor I blandt andet beskriver, hvordan I arbejder 
med undervisningsmiljøet, og hvad det konkret betyder for jeres hverdag. 

I finder det elektroniske skema på www.dcum.dk/undervisningsmiljoeprisen. 

Når I har udfyldt skemaet, skal I sende det til ump@dcum.dk, senest den 15. februar 2012.

Hvis I har spørgsmål, kan I kontakte Dansk Center for Undervisningsmiljø, DCUM, på 
telefon: 722 654 00 eller e-mail: ump@dcum.dk.

DCUM vurderer og prioriterer indstillingerne, og undervisningsministeren beslutter, hvem der 
vinder prisen.

Få en snak med undervisningsministeren

Hvis I er de heldige vindere, vil undervisningsministeren overrække jer prisen i foråret 2012.
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Tidligere vindere af Undervisningsmiljøprisen 

Vinder 2011: Sygeplejerskeuddannelsen i Sønderborg
	 Fokus på fællesskab og en aktiv indsats for at skabe et undervisningsmiljø, der støtter 

alle og særligt de studerende, som har brug for lidt ekstra hjælp, er baggrunden for, at 
Sygeplejerskeuddannelsen modtog prisen i 2011.

Vinder 2010: Søværnets Sergent- og Grundskole
	 Søværnets Sergent- og Grundskole har nedsat et undervisningsmiljøudvalg bestående af 

elevrepræsentanter, lærere, servicemedarbejdere og ledelse. Udvalget har iværksat en række 
initiativer, herunder studie-, stress- og socialrådgivning. Skolen har arbejdet eksemplarisk 
med undervisningsmiljøvurderingen og har fulgt op på handlingsplanerne med udgangs-
punkt i elevernes ønsker.

Vinder 2008: Det Farmaceutiske Fakultet på KU 
	 Det Farmaceutiske Fakultet sætter elevdemokrati og medbestemmelse højt i forbindelse 

med undervisningsmiljøarbejdet. I 2006 sammensatte de studerende spørgeskemaet til un-
dersøgelsen GPS (a great place to study), og resultaterne fra GPS medførte konkrete forbed-
ringer.  

Vinder 2007: Sygeplejerskeuddannelsen i Vejle 
	 Skolen har en eksemplarisk tutorfunktion og effektiv involvering af de studerende i forbin-

delse med sikkerheds- og miljøspørgsmål. Sygeplejerskeuddannelsen i Vejle har gjort meget 
ud af at formidle undervisningsmiljøvurderingen fx via vægavis, og de studerende er aktive 
deltagere i beslutninger.  

Vinder 2006: Den Frie Lærerskole i Ollerup 
	 Skolen arbejder aktivt og systematisk med undervisningsmiljøet i det daglige. Skolen har 

stiftet et permanent Udvalg for Undervisningsmiljøet (UMU), som igangsætter og vedlige-
holder debat om undervisningsmiljøet på studiet. Udvalget holder møde ca. hver 14. dag. 

Vinder 2005: Vendsyssel Sygeplejeskole 
	 Skolen har arbejdet seriøst og grundigt med undervisningsmiljøet gennem en dialogform, 

der går ud på at få hørt alle vedrørende deres syn på undervisningsmiljøet. Metoden er god 
til at indkredse, hvilke problemstillinger der er, hvad der kan gøres ved problemerne, og 
hvordan ønskerne prioriteres i handlingsplanerne. 


